



*Renhållningsförvaltningen*  
Å V C O C H F A R L I G T A V F A L L

Handläggare: Lovisa Wassbäck  
Tfn: 08-508 465 61

Renhållningsnämnden

## **Rapport om farligt avfall**

### **Förslag till beslut**

1. Rapporten godkänns och läggs till handlingarna.

Johan Castwall  
Förvaltningschef

Lovisa Wassbäck  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Förvaltningen har i uppdrag att förbättra möjligheterna för stadens invånare att bli kvitt sitt farliga avfall.

De åtgärder som kommer att märkas 2006 är att mobila miljöstationens omfattning har utökats med tolv platser, att återvinningsbåten kommer tillbaka med utökat schema och att arbetet med att finna nya fasta mottagningspunkter har intensifierats.

## Bakgrund

### *Mobila miljöstationen*

Den mobila miljöstationen tar emot både farligt avfall och småelektronik från hushållen. Under 2005 besöktes 84 platser, var och en vid fyra tillfällen under året. Dessutom gjordes under oktober månad längre extrastopp på lördagar och söndagar på åtta platser i innerstaden, vilka besöktes två gånger vardera. Totalt under året besöktes den mobila miljöstationen av drygt 10 300 avfallslämnare, vilka lämnade ca 51 ton farligt avfall och 41 ton elavfall.

Schemat för 2006 har utökats till 96 platser (en utökning med en vecka, 12 platser) som besöks fyra gånger per år på kvällstid. Därtill kommer stopp att göras på tolv av platserna i innerstaden under helgerna i maj och september, med totalt fyra stopp per plats. Schemat har distribuerats till alla hushåll i staden.

### *Återvinningsbåten*

Återvinningsbåten tar emot grovavfall, elavfall och farligt avfall. För 2006 har omfattningen utökats. Ett preliminärt schema har tagits fram för 2006 för den flytande återvinningscentralen, Återvinningsbåten. Planerade kajer är Norr Mälarderstrand, Söder Mälarderstrand, Skeppsbron, Hornstulls och under höstturen även Strandvägen. Dessa platser kommer att besökas under sammanlagt 24 dagar vecka 16 – 22, samt under 28 dagar vecka 34 – 39.

### *”Röda boxar”*

Miljömiljardsprojektet med de röda miljöboxarna, omfattar ca 370 hushåll, pågår t.o.m. mars 2006, och kommer därefter att utvärderas. Hämtade mängder under 2005 uppgick till 173 kg farligt avfall och 51 kg elavfall.

### *Utökning av antalet fasta mottagningspunkter under 2006*

Strax före årsskiftet projektanställdes en person för arbetet med att finna nya fasta mottagningspunkter för hushållens farliga avfall. Arbetsuppgifterna omfattar hela kedjan från inventering av bensinstationer och andra möjliga mottagningspunkter, till etableringsfasen med bygglovsansökan, miljöanmälan etc.

Arbetet har inledningsvis handlat om att få en överblick av behoven och möjligheterna, samt planering av det fortsatta arbetet.

Respektive bensinbolags huvudkontor kommer att kontaktas för att undersöka om de kan stödja nyetableringen. Därefter kontaktas de bensinstationer som bedöms lämpliga, för att undersöka deras intresse av att ha en fast miljöstation i anslutning till bensinstationen. För de

stationerna där intresse finns kan processen med bygglovansökan, anmälan till miljö- och hälsoskyddsnämnden samt tillståndsansökan för hantering av brandfarlig vara inledas.

De färghandlare som ännu inte har avtal med förvaltningen om mottagning av farligt avfall från den typ av produkter som de har till försäljning kommer att kontaktas. Även möjligheterna till samarbete med stadsdelsförvaltningarna kommer att undersökas.

I innerstaden finns den största potentialen för insamling av farligt avfall hos färghandlarna. Däremot finns det få bemannade bensinstationer där möjligheten för nyetablering av miljöstation finns. Även andra möjliga mottagningspunkter kommer att undersökas.

#### *Fastighetsnära insamling*

Idag finns separat insamling av småbatterier, elavfall och i viss mån även kylmöbler i många flerfamiljshus. I tabellen nedan visas hur stor andel av fastighetsägarna i olika stadsdelar som anger att de i fastigheten har mottagning av respektive fraktion. Resultaten är utdrag från olika undersökningar gjorda under 2003 – 2005 om fastighetsnära insamling.

	Östermalm	Kungsholmen	Norrmalm	Maria	Katarina-Sofia	Farsta
Elavfall	38%	47%	39%	58%	61%	83%
Småbatterier	25%	27%	21%	36%	34%	63%
Kylmöbler	4%	10%	5%	8%	9%	18%

Enligt vad Renhållningsförvaltningen erfar förekommer däremot inte insamling av farligt avfall under organiserade former i några flerfamiljsfastigheter. Det beror bl.a. på att en sådan mottagning kräver att det finns någon i fastigheten som är ansvarig för att ta emot avfallet från de boende och se till att det förvaras korrekt. Förvaltningen för i dagarna diskussioner med en hyresvärd (SKB) som planerar att på försök ta emot farligt avfall från de boende i en förening. Förvaringsskåp och hämtning kommer då att bekostas av fastighetsägaren, medan behandlingen av avfallet bekostas av Renhållningsförvaltningen. Erfarenheterna från detta försök kommer sedan att ligga till grund för om ett sådant samarbete ska erbjudas fler fastighetsägare.